
Riservato olia Poste italiane Spo 

N. protocollo 

Data di presentazione 

RPF 

NOME ~genzia 
..:~~ntrate 
Periodo d'imposta 2022 

COGNOME 

I CREA I MARIO LUCIANO 

CODICE FISCALE 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 13 E 14 Del REGOlAMENTO UE 2016/679 

Con questa infarmotivo r Agenzia delle Entrc:rle spiego come tratta i doti raccolti e quali sono j diritti riconosciuti a/l'interessato ai sensi del Regolamento Uf 20 16/679, relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei doti personoli e del O.Lgs. 196/2003, in materia di protezione dei doti personali. 

FINAUTÀ DEL TRATTAMENTO 
! dati Ira.s;nessi altrove~ questo modello verranno Irollati dall'Agenzia delle Entrate per le finolilò di liquidazione. accertamento e risco.sione delle imposte e per evenhJoli ulteriori finalita che potranno essere previste 
do specifiche norme di legge. I doti potranno e!.Sere utilizzati al fine di individuare contribuenti con pro~li di elevato rischio di eva.ione, di frode o di elusione fiscale, così come previsto dana normativa in materia. 

BASE GIURIDICA 
lo bare giuridico del trattamento è do individllO'rsi nell'esercizio di pubblici poteri connessi 0110 svolgimento delle predette ottivita (liquidazione, occertamento e riscossione) di cui è investita J'Agenzia delle Entrnle 
(art. 6, § 1 lett. e) del Regolamento), in bose a quanto previsto dalla normativa di wltore. II Decreto del Presidente della Repubblica de! 22 luglio 1998, n. 322 stabilisce le modalità per lo presentazione delle dichia­
razioni relative alle imposte sui redditi, all'imposta regionale sulle attività produltive e all'imposto sul valore aggiunto, ai sensi dell'articolo 3, camma 136, della legge 23 dicembre 1996, n. 662. 

CONFERIMENTO DEI DATI 
I doti richiesti devono e!.Sere fomiti obbligatoriamente 01 fine di potersi awalere degli effetti delle disposizioni in materia di dichiarazione dei redditi. 
Se i dati riguardano anche familiari o terzi, questi ultimi dovranno essere informati dal dichiarante che i loro dati 50no stali comunicati all'Agenzia delle Entrate. 
l'omissione elo !'indicazione non vef"itiera di doli può far incorrere in sanzioni amministrntive o, in alcuni cosi, penali. 
l'indicaziane del numero di telefono, del cellulare e deJl'indirizzo di posta eleltronica è facoltativo e consente di ricevere gratuitamente dall' Agenzia delle Entrate informazioni e aggiornamenti su scadenze, novità, 
adempimenti e servizi offerti. 
Ai sensi dell'art. 9 del Regolamento (UE) 2016/679 comporto il conferimento di categorie particolari di dati personali l'utilizzo dello schedo unico per lo scelta dello destinazione dell'8, del 5 e del 2 per mille del­
I~"eef~ 
l'effettuazione dello scelto per la destinazione dell'olto per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesto ai sensi dell'art. 47 dello legge 20 maggio 1985 n. 222 e delle successive leggi di ratifica delle intese stipulate 
con le confe~sioni religiose. 
l'effettuazione dello scelto per lo destinazione del cinque per mille delrJrpef è facoltativa e viene richiesto ai sensi dell'art. 1, comma 154 della legge 23 dicembre 2014 n.I90. 
l'effettuazione deUa scelto per lo destinazione del due per mille a favore dei portiti politici è facoltotiva e viene richiesta ai sensi dell'art. 12 del decreto legge 28 dicembre 2013, n. 149, convertito, con modificazionì, 
dall'art. l comma l, dello legge 21 febbraio 2014, n.13. 
Anche l'inserimento delle spese sanitarie tro gli oneri deducibili o per i quali e riconosciuto lo detrazione d'imposto è facoltativo e richiede il conferimento di doti porticolari. 
l! ModeJlo ISA costituisce porte integrante de! presente modello ed e utilizzato per lo dichiarazione dei dati rilevanti ai Rni della applicazione e dell'aggiornamento degli indici ~intetici di affidabilità fiscale di cui al­
l'articolo 9-bis del Decreto legge 24 aprile 2017, n. 50, così come convertito dalla legge 21 giugno 2017, n. 96 

PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI 
I doti saronno conservoti fino 01 31 dicembre dell'undicesimo anno successivo a quello di presentazione dello dichiarazione di riferimento owero entro il maggior termine per lo definizione di eventuali procedimenti 
giurisdizionali o per rispondere o richieste do parte dell'Autorità giudiziario. 
Per quanto riguarda i dati relativi alle scelte per lo destinazione dell'olto, del cinque e del due per mille, gli stessi saronno conservoti per il tempo necessario a consentire a!l' Agenzia delle entrate di effettuare i çontrolli 
presso gli intermediari elo i sostituti d'imposto che prestano assistenza fiscale cirm lo correlta trasmissione deJle relative informazioni. Saronno, inoltre, conservati per il tempo necessorio a consentire 01 destinatario 
dello scelto e al contribuente che effettuo lo scelto di esercitare i propri diritti: tole periodo coincide con il termine di prescrizione ordinaria decennale che decorre dallo effettuazione della scelta. 

MODAUTÀ DEL TRATTAMENTO 
I doti perwnali saranno trottati anche con strumenti automatizzati per il tempo streltamente neçessario o conseguire gli scopi per cui sono stati raccolli. l'Agenzia de!!e Entrate attuo idonee misure per garantire che 
i doti fomiti vengono trattati in modo adeguato e conforme alle finalità per cui vengono gestiti; l' ~enzia delle Entrate impiego idonee misure di sicurezza, organizzative, tecniche e fisiche, per tutelare le informazioni 
dall'alterazione, dallo distruzione, dalla perdito, dol furto o dall'utilizzo improprio a illegittimo. IT modello può essere consegnato a soggetti intermediarì individuati dalla legge (centri di assistenza, associazioni di 
categoria e professionisti) che tratteranno i doti esclusivamente per la finolità di trasmissione del modello all'Agenzia delle Entrate. Per lo solo attività di trasmissione, gli intermediari assumono la qualifico di ~titolore 
del trattomentoW quando i doti entrano nello loro disponibilità e solto il loro diretto controllo. Do quest'anno anche i soslituti d'imposto che prestano assistenza fisoole, trasmettono direttamente aWAgenzia delle 
entrate, in via telematica, i dati contenuti nelle schede relative alle scelte dell'alto, del cinque e del due per mille deW!RPEF. 

CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERSONAU 
r suoi doti per50na!i saronno trattoti dai soggetti designati dal Titolare quali Responsabili, ovvero dane persone autorizzate al traltomento dei doti personat che operano sotto l'autorità diretta del Titolare, o del Re' 
sponsabile. AI di fuori di queste ipotesi, i suoi dati non saronno diffusi, né saronno comunicati a terzi; tuttavia, se necessario, potranno essere comunicati: 
- ai soggetti cui la comunicazione dei dati debbo essere effettuato in adempimento di un obbligo previsto dolio legge, do un regolamento, do un alto amministrativo generale o dalla normativa comunitaria, owero 

per adempiere od un ordine deW Autorità giudiziario; 
- ad altri eventuali soggetti terzi, qualora lo comunicazione ~i dovesse rendere necessario per lo tutelo di Agenzia in sede giudiziaria, nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei doti personali. 

mOLARE DEL TRATTAMENTO 
Titolare del trattamento dei doti personali e l'Agenzia delle Entrate, çon sede in Roma, via Giorgione n. 106 - 00147. 

RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO 
l'Agenzia delle Entrate si.. avvole di ~ei Spo, in qualità di portner tecnologico 0110 quale è affidata lo gestione del sistemo informativo dell' Anagrafe tributario e di SOSE Spo, in qualità di partner metodologico, 
allo quale è affidato l'elaborazione e 1'aggiomamento degli indici sintetici di affidabilità fiscale nonché le attività di analisi correlate, per questo individualmente designate Responsabile del trattamento ai sensi 
dell'art. 28 del Regolamento (UE) 2016/679. 

RESPONSABllf DEllA PROTEZIONE DEI DATI 
Il dato di contatto de! Responsabile della Protezione dei Doti dell'Agenzia delle Entrate é: entrafe.dpo@agenzioentrote.it 

DIRIffi DEU:'INTERfSSATO 
l'interessato ho il diritto, in qualunque momento, di ottenere lo confermo dell'esistenza o meno dei doti fomiti attraverso lo consultazione all'interno dello propria areo riservala, area Consultazioni del sito web del­
l'Agenzia delle Entrate. 
l diritti previsti dagli artt. 15 e ss. del Regolomento p<?ssono essere eserdtati alternativamente tramite: 
- applicazione web disponibile nell'areo riservata del sito dell'Agenzia delle entrate 
- apposito form in area libera del sito dell'Agenzia del!e entrate che guida l'utente nelle diverse fasi di redazione dell'istonza 
- posta ordinaria o roccomandata olr a!!'indirizzo Via Giorgione n.l06 - 00147 Roma 
- posto elettronico alle caselle dedicate entrate.updp@agenziaentrate.itoentrale.dpo@agenziaentrate.it 
- posto elettronico certi~cata all'indirizzo eserciziodiritti@pec.agenziaentrate.it 
Qualora l'interessato ritenga che il traltamento sia avvenuta in mOdo non conforme al Regolamento e 01 D1gs. 196/2003 potrà rivalgef1;i al Garante per la Protezione dei Dati Personali, ai sensi dell'art. 77 del me­
desimo Regolomento. Ulteriori informazioni in ordine ai suoi diritti sulla proiezione dei dati personoli sono reperibili sul sito web del Garante per lo Protezione dei Doti Pef1;onali all'indirizzo -.vww.goranteprivacy.it 

CONSENSO 
l'Agenzia delle Entrate, in quanto soggetto pubblico, non deve acquisire il consenso degli interessati per Irottore i loro dati personali. 
Gli intermediari non devono acquisire il consenso degli intef"es50ti per il traltamenro dei dati in quanto è previsto dolio legge; mentre sono tenuti ad acquisire il consenso degli interessati sia per trottare i dati relativi 
a porlicolari oneri deducibili o per i quali è riconosciuta lo detrazione d'imposto, allo scelta dell'olto per mille, del cinque per mille e del due per mille dell'Jrpef, sia per poterli comunicare all' Agenzia delle Entrote, 
o ad altri intermediari. 
Tale consenso viene manifestato mediante lo soltoscrizione dello dichiarazione nonché lo firmo con lo quole si effettua lo scelta dell' otto per mille dell'lrpef, del cinque per mille e del due per mille dell'lrpef. 

lo presente informativa viene data in via generale pe!" Mti i titolari del trattamento sopra indicati. 



CODICE FISCALE (" 

TIPO 
DI DICHIARAZIONE 

RESIDENZA 
ANAGRAFICA 

Da comp.ilare solo se 
variato elal 01/01/2022 
allo dota di presentazione 
della dichiarazione 

TELEFONO 
E INDIRIZZO DI POSTA 
ElEITRONICA 

DOMICIUO FISCAlE 
AL 01/01/2022 

FISCALE 
AL 01/01/2023 

DA COMPILARE 
SE RESIDENTE 
Al~ESTERO NEL 2022 

RISERVATO A 
PRESENTA LA 
DICHIARAZIONE 
PER ALTRI 

EREDE, CURATORE 
FAWMENTARE/CURATORE 
DELLA L.lQUIDAZlONE 
GIUDIZIALE 
O DEli.'fREDITA' ecc. 
(vedere Istruzioni) 

CANONERAI 
IMPRESE 

IMPEGNO ALLA 
PRESENTAZIONE 
TELEMATICA 
Riservato all'incaricato 

VISTO DI , 
CONFORMITA 
Riservato al C.A.F. 
o al professionista 

CERTIFICAZIONE 
TRIBUTARIA 
Riservato 
al professionista 

giorr.o 

numero 



CODICE FlSCAlf (°11 



CODICE FISCALE 

REDDITI 

Familiari a carico 
QUADRO RA - Redditi dei terreni 

A CARICO 
BARRARE LA CASEllA: 
C '" CONIUGE 
Fl '" PRIMO FlGUO 
F '" flGUO 
A '" ALTRO FAMlUARE 
D '" AGUO CON DISASIUTÀ 

QUADRO A 
REDDITI DEI TERRENI 

Esclusi i terreni oll'estero 
do includere nel Quadro Rl 

, redditi dominicale 
(col. 1) e agrorio 
(col. 3) vanno 
indicati senza 
operare lo rivalutazione 

l') Borrare lo casello se si tratto dello stesso terreno o della stessa unità immobiliare del rigo precedente. 

PERIODO D'IMPOSTA 2022 

Mod.N. 



BARRARE LA CASEU.A: 
C " CONIUGE 
fl '" PRIMO AGUO 
F " AGUO 
A '" ALTRO FAMlUARE 
D , 

QUADRO A 
REDDITI DEI TERRENI 

Esdusi i terreni a!l'e~tero 
da indudere nel Quadro Rl 

I redditi dominicale 
(col. J) e agrario 
(col. 3) vanno 
indicati senza 
operare lo riva/utazione 

PERIODO D'IMPOSTA 2022 
CODICE FISCALE 

REDDITI 

Familiari a carico 
QUADRO RA - Redditi dei terreni Mod.N. 



QUADRORB 
REDDITI DEI FABBRI­
CATI 
E ALTRI DATI 

Sezione I 
Redditi dei fabbricati 

Esdusi i fabbricati all'estero 
da indudere nel Quadra RL 

La rendita catastale 
(col. J) va indicata sen­
za operare lo riva/mo­
zione 

Sezione Il 
Dati relativi ai contratti 
di locazione 

- . (~genZl.a 

",,~ntrate 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RB - Redditi dei fabbricati 

"Ii I rigo 

PERIODO D'IMPOSTA 2022 

Mod.N. 



QUADRORB 
REDDm DEI FABBRI­
CATI 
E ALTRI DATI 

Sezione I 
Redditi dei fabbricati 

Exlu5i i fobbricoti oll'es!eo"O 
do indudel1!! nel Ovodro Rl 

La rendita catastale 
(col. J) va indicofa seno 
za oPflrare lo rivelluto­
zione 

Sezione Il 
Dati relativi ai contratti 
di locazione 

PERIODO D'IMPOSTA 2022 
CODICE FISCAlE 

REDDITI 

~gen2:ia 
.L~ntrate QUADRO RB - Redditi dei fabbricati 

Mod. N. lillJ 



QUADRORP 
ONERI E SPESE 

Sezione I 
Spese per le quali 
spetta lo detrazione 
d'imfXlSlo del 19%, del 26%, 
dd 30%, d. 35% e dd 90% 

Le spese mediche 
vanno indicote 
interamente senza 
sottrarre lo franchigia 
di euro 129,11 

Peri' elenco 
dei codici speso 
consultare 
la Tabella nelle istruzioni 

Sezione Il 
Spese e oneri 
per i quali spetta 
lo deduzione 
dal reddito complessivo 

Sezione III A 
Spese per interventi 
di recupero 
del patrimonio edilizio, 
misure antisismiche e 
bonus verde, 
bonus facciate 
e superbonus 

PERIODO D'IMPOSTA 2022 
CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RP - Oneri e spese 
Mod. N. 



CODICE FISCALE 

Sezione III B 
Dati catastoli identificativi 
deqlì immobili 
e clm doti per fruire 
dello det.-azione 

AlITi doti 

III C 
Spese per 

le quali spetta 
lo detrazione dci 50% 
e de! 110% 

Sezione IV 
Spese per inteventi 
finalizzoti 01 
risparmio energetico 
e superbonus 

Sezione VI 
AlITe detrazioni 

Sezione VII 
Ulteriori doti 

QUADROlC 
CEDOlARE SECCA 
SUUf lOCAZIONI 

Determinazione dello 
cedolare secco 

Mod.N. LQl!J 



Determinazione 
del reddito 

Impomati 

Art. 16 D.4),. 
147/2015 

o 

Docenti e Ricercatori 

o 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RE 

Reddito di lavoro autonomo derivante 
dali' esercizio di arti e professioni 

PERIODO D'IMPOSTA 2022 

68 . 07500 

68 . 0 

18.5 



e sopravvenienze 
attive 

dell'impresa 
Familiare 

pregresse non 
compensate nell'anno 
ex contribuenti minimi 
e fuoriusciti dal 
regime di vantaggio 

Perdite di lavoro 
autonomo {art. 36 
c. 27, DL 223/2006) 
non compensate 
neWanno 

imprese estere 
partecipate 
e crediti d'imposta 
per le imposte 
pagate all'estero 

CODICE FISCALE 

REDDITl 

QUADRO RS 
Prospetti comuni ai quadri 
RA, RD, RE, RF, RG, RH, 1M e prospetti voli 

PERIODO D'IMPOSTA 2022 

Mod. N. ~ 



Codice fiscale 

dei terreni 

Estremi identificativi 
rapporti f;nonziari 

Mod. N. 



Codice fisca le Mod. N. 

Canone 

Prospetto dei crediti 

Dati di bilancio 

e 
negative 



Codice fiscale 

ZONE FRANCHE 
URBANE (ZFU) 

Sezione I 
Dati ZFU 

Sezione Il 
Quadro RN 
Rideterminato 

Mod. N. 



Codice fiscale 

Regime per 
gli esercenti attività 
d'impresa, arti 
e professioni· 
Obblighi infonnotivi 

SI<II<I 

Assenza 
Impresa Unica 

D 

Zone economiche 
speciali (lESI 

Dati relotivi all'opzione 
'Palen' box" 

Mod. N. 



QUADRORN 
IRPEF 

~genzia 
..,_ ntrate 

PERIODO D'IMPOSTA 2022 
CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RN - Delet"minazione dell'lRPEF 



CODK:E FISCALE 

crediti d'imposto 
e deduzioni 



QUADRO RV 
ADDIZIONAlE REGIONAlE 
E COMUNAlE AlrIRPEF 

Sezione I 
Addizionale 
regionole oll'lRPEF 

Sezione II-A 
Addizionale 
comunale a11'IRPEF 

~g9nZi3. 
",'->ntrate 

PERIODO D'IMPOSTA 2022 
CODICE ASCAlf 

REDDITI 

QUADRO RV - Addizionale regionale e comunale all'lRPEF 



QUADRORX 
RISULTATO DEliA 
DICHIARAZIONE 

Sezione I 
Debiti/C,edi. 
ed eccedenze 
risultanti dalla 
presente dichiarazione 

ntrate 

PERIODO D'IMPOSTA 2022 
CODICE fiSCALE 

REDDITI 

QUADRO RX - Risultato della Dichiarazione 
Mod.N. ~ 



CODICE fiSCAlE 

Sezione 11 
Credi. ed eccedOflze 
risulton' dolle 
precedenti 
dichiarazioni 

SEZIONE III 
Credito IRPEF 
da ritenute riattribuite 

SEZIONE IV 
Versamenti 
periodici omessi 

Mcd. N . LQl]J 
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